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   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LEZHË 
______ 

DREJTORIA E 
INTEGRIMIT EVROPIAN 

KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCËS 
 

Lista	e	renditjes	së	projekt-propozimeve	të	organizatave	të	shoqërisë	civile	(OSHC)	të	marra	në	dorëzim	pas	Thirrjes	së	Tretë	Publike	për	OSHC-të	në	Bashkinë	Lezhë	
	
PROJEKTET	E	PROPOZUARA	PËR	FINANCIM	

Nr	 Emri	i	OSHC	 Titulli	i	projekt	propozimit	 Vlera	totale	e	
buxhetit	

Kohëzgjatja	në	
muaj	

Pikët	
gjithsej	

Komente	

1	 Shoqata	Ndihmoni	Jeten	 Mbeshtetja	në	moshë	të	
hershmë,	një	mundësi	për	

zhvillimin	e	fëmijës.	

ALL	1,495,512	 8	muaj	 86	 	
	
Miratuar	

2	 Gratë	në	Shërbimin	
Publik	(WPS/Albania	

Integrimi	dhe	fuqizimi	i	
grave	të	Lezhës	përmes	

artizanatit	

ALL	1,499,900	 8	Muaj	 85	 	
	
Miratuar	

	
PROJEKTET	E	PROPOZUARA	PËR	FINANCIM	NË	LISTË	PRITJE	

Nr	 Emri	i	OSHC	 Titulli	i	projekt	propozimit	 Vlera	totale	e	
buxhetit	

Kohëzgjatja	në	
muaj	

Pikët	
gjithsej	

Komente	

1	 	
	
	
	

Instituti	për	Ndryshim	
dhe	Lidership	në	Shqipëri	

	
Fuqizimi	i	sigurisë	

mjedisore	dhe	ushqimore	
përmes	pjesmarrjes	

komunitare	në	Bashkinë	
Lezhë.	

	
	
	
	
	

ALL	1,116,400	

	
	
	
	
	

11	Muaj	

	
	
	
	
	

62	

	
Projekti	miratuar	në	listë	pritje.	Numri	i	projekteve	
të	miratuara	varet	nga	vlera	totale	e	fondeve	në	
dispozicion;	projektet	me	numrin	më	të	madh	të	
pikëve	miratohen	për	financim	deri	sa	të	jenë	
përdorur	të	gjitha	fondet.	

	
PROJEKTET	QË	NUK	JANË	PROPOZUAR	PËR	FINANCIM	

Nr	 Emri	i	OSHC	 Titulli	i	projekt	propozimit	 Vlera	totale	e	
buxhetit	

Kohëzgjatja	në	
muaj	

Pikët	
gjithsej	

Komente	

1	 Mbrojtja	e	të	drejtave	të	
Personave	me	aftësi	të	
kufizuara	(MEDPAK)	

Unë	jam	aktor,	jo	vetëm	
spektator	

ALL	1,161,000	 8	Muaj	 54	 	
	
Vetëm	projektet	me	të	paktën	60	pikë	mund	të	
konsiderohen	për	financim.	

2	 Klubi	Ekologjik	Lezhë	 Lezha	GUIDE-Zhvillimi	I	
qendrueshëm	I	turizmit	

ALL	1,000,000	 8	Muaj	 54	 Vetëm	projektet	me	të	paktën	60	pikë	mund	të	
konsiderohen	për	financim.	

3	 	
	
	

Dora	e	Pajtimit	

	
Aktivizimi	Rinor	ne	
mbrojtjen	civile	ne	
Bashkine	Lezhë	

	
	
	

ALL	1,481,975	

	
	
	

9	Muaj	

	
	
	

68	

	
Projektet	me	buxhet	mbi	1.200.000	Lek	duhet	të	
marrin	të	paktën	80	pikë	në	procesin	e	vlerësimit	
për	t'u	konsideruar	për	financim.	

4	 	
	

Qendra"	Për	Arsim	
Cilësor"	

	
	
	
Lezha's	youth	engagement	

	
	
	

ALL	1,300,000	

	
	
	

8	Muaj	

	
	
	

68	

	
Projektet	me	buxhet	mbi	1.200.000	Lek	duhet	të	
marrin	të	paktën	80	pikë	në	procesin	e	vlerësimit	
për	t'u	konsideruar	për	financim.	

5	 	
	
Forumi	Shqiptar	Social	-	

Ekonomik	

Fuqizimi	I	sipërmarrjes	së	
gruas	në	artizanat	për	një	
turizëm	të	qendrueshëm	

kulturor.	

	
	
	

ALL	1,310,000	

	
	
	

12	Muaj	

	
	
	

57	

	
Projektet	me	buxhet	mbi	1.200.000	Lek	duhet	të	
marrin	të	paktën	80	pikë	në	procesin	e	vlerësimit	
për	tu	konsideruar	për	financim	

6	 	
	
	

Caritasi	Dioqezan	

	
	
Aktivitete	sociale	fëmijet	

Rom	dhe	Egjiptian	

	
	
	

ALL	1,075,000	

	
	
	

12	Muaj	

	
	
	

21	

	
Projekti	përjashtohet	nga	procesi	i	mëtejshëm	
nëse	relevanca	e	projektit	vlerësohet	si	jo	e	
mjaftueshme	(minimumi	15	pikë)	

7	 	
	
Shoqata	 e	Integrimit	të	

Romve	të	Veriut	

	
Romët	dhe	Egjiptianët	
kundra	ekstremizmit	të	

dhunshëm	

	
	
	

ALL	1,329,500	

	
	
	

9	Muaj	

	
	
	

7	

Projekti	përjashtohet	nga	procesi	i	mëtejshëm	
nëse	kapacitetet	financiare	dhe	operative	të	
aplikantët	vlerësohen	si	jo	të	mjaftueshme	
(minimumi	10	pikë)	

8	 Instituti	për	Kërkim	dhe	
Zhvillim	WISDOM	

Gratë	e	Lezhës	aktive	në	
jëtën	Komunitare	

	
ALL	940,000	

  Projektet	që	nuk	plotësojnë	kriteret	teknike	
skualifikohen	nga	procesi.	

9	 Gruaja	Vizioni	I	
Ndryshimit	

    Projektet	që	nuk	plotësojnë	kriteret	teknike	
skualifikohen	nga	procesi.	

10	 	
Shoqata	Rajonale	e	
Pyjeve	dhe	Kullotave	
komunale	Qarku	Lezhë	

    	
	
Projektet	që	nuk	plotësojnë	kriteret	teknike	
skualifikohen	nga	procesi.	
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LEGJENDA	
1. Numri	i	projekteve	të	miratuara	varet	nga	vlera	totale	e	fondeve	në	dispozicion;	projektet	me	numrin	më	të	madh	të	pikëve	miratohen	për	financim	deri	sa	të	jenë	
përdorur	të	gjitha	fondet.	

2. Vetëm	projektet	me	të	paktën	60	pikë	mund	të	konsiderohen	për	financim.	
3. Projektet	me	buxhet	mbi	1.200.000	Lek	duhet	të	marrin	të	paktën	80	pikë	në	procesin	e	vlerësimit	për	tu	konsideruar	për	financim	

4. Projekti	përjashtohet	nga	procesi	i	mëtejshëm	nëse	kapacitetet	financiare	dhe	operative	të	aplikantët	vlerësohen	si	jo	të	mjaftueshme	(minimumi	10	pikë)	
5.Projekti	përjashtohet	nga	procesi	i	mëtejshëm	nëse	relevanca	e	projektit	vlerësohet	si	jo	e	mjaftueshme	(minimumi	15	pikë)	

6.Projektet	që	nuk	plotësojnë	kriteret	teknike	skualifikohen	nga	procesi.	


